BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-----------------

	Số: 6262/TCHQ-GSQL
V/v Thủ tục tái xuất đối với hàng Triển lãm xây dựng đô thị của Cộng hòa Liên Bang Đức
	Hà Nội, ngày 20 tháng 10 năm 2010

Kính gửi: Đại sứ quán Cộng Hòa Liên Bang Đức tại thành phố Hà Nội

Tổng cục Hải quan nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ nghĩa Việt Nam kính chào Đại sứ quán Cộng Hòa Liên Bang Đức tại thành phố Hà Nội và trân trọng phúc đáp công hàm ngày 08/10/2010. Về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ nội dung quy định tại khoản 3, Điều 30 Nghị định 154/2005/NĐ-CP ngày 15/12/2005 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Hải quan về thủ tục hải quan, kiểm tra, giám sát hải quan và khoản 3, Điều 49 Thông tư 79/2009/TT-BTC ngày 20/04/2009 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thủ tục hải quan; kiểm tra giám sát hải quan, thuế nhập khẩu và quản lý thuế đối với hàng hóa xuất nhập khẩu đề nghị Đại sứ quán liên hệ trực tiếp với Chi cục Hải quan cửa khẩu nơi dự định làm thủ tục tái xuất cho lô hàng trên để được giải quyết thủ tục cụ thể theo quy định.

Nhân dịp này Tổng cục Hải quan Việt Nam gửi tới Đại sứ quán Cộng Hòa Liên Bang Đức tại Hà Nội lời chào trân trọng./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh